
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Του  Πρακτικού  22/2015   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  107/2015 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Χορήγηση εξήντα (60) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην 

ΠΕ Kαβάλας.» 

 

  Στην Κομοτηνή σήμερα  29 Σεπτεμβρίου   ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 πμ, 

στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 

Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ 

Δ.Δ. οικ. 3883/24-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες:1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου 

Ελεονώρα μέλος, 3)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, μέλος  4)Τσολάκης Σταύρος μέλος 5)  

Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 6) Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος 

 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1) Μουσταφά Μετίν, μέλος 

2) Γαλάνης Βασίλειος, μέλος, 3), Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος αν και κλήθηκαν 

νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6μέλη, 

o Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  έθεσε στην κρίση των μελών της Επιτροπής για 

συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω του κατεπείγοντος,  τέσσερα θέματα.  

 

Αποφασίσθηκε ομόφωνα η συζήτηση,  των δύο εξ’αυτών, να γίνει   μετά τη 

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης και αναβλήθηκε η συζήτηση των 

αλλων δύο θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης καθώς απουσίαζαν οι εισηγητές τους. 

 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στην 

Αθανασία Τεκτονίδου  υπάλληλο της Δ/νσης  Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας η οποία 

εισηγήθηκε το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διαταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής, το .:  4211/21-9-2015 έγγραφο της Δ/ νσης Ανάπτυξςη  της ΠΕ Καβάλας το  

οποίο αναφέρει τα εξής : 

 

«Σύμφωνα με το άρθρο 22 ου Ν. 4264/2014 : «1. Άδεια άσκησης 

δραστηριότητας πωλητή υπαίθριου στάσιμου ή πλανόδιου εμπορίου δικαιούνται 

φυσικά πρόσωπα τα οποία είναι άνεργα και δεν κατέχουν τα ίδια, ο/η σύζυγος ή τα 

τέκνα αυτών άλλη διοικητική άδεια άσκησης βιοποριστικού επαγγέλματος. Η άδεια 

αυτή χορηγείται κατά σειρά προτεραιότητας και με βάση κοινωνικά κριτήρια, σε 
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πρόσωπα που ανήκουν στις ακόλουθες κατηγορίες: (α) μέχρι ποσοστό δώδεκα τοις 

εκατό (12%), σε άτομα με αναπηρία τουλάχιστον πενήντα (50%) και σε τυφλούς, (β) 

μέχρι ποσοστό δεκαπέντε τοις εκατό (15%), σε πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, 

καθώς και σε γονείς με τρία τέκνα, (γ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε 

ανάπηρους και θύματα ειρηνικής περιόδου του ν.1370/1944(Α΄ 82), (δ) μέχρι ποσοστό 

πέντε τοις εκατό (5%) σε γονείς ανήλικων τέκνων με αναπηρία και σε γονείς που 

προστατεύουν άτομα με νοητική αναπηρία, αυτισμό, σύνδρομο down, εγκεφαλική 

παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες και πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, (ε) 

μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε ομογενείς Βορειοηπειρώτες και ομογενείς 

παλιννοστούντες, (στ) μέχρι ποσοστό επτά τοις εκατό (7%) σε Έλληνες Pομά που 

έχουν εγγραφεί στα δημοτολόγια των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης της χώρας, 

(ζ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) σε άτομα απεξαρτημένα από εξαρτησιογόνες 

ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση. 2. Στην περίπτωση που απομένουν αδιάθετες 

άδειες, αυτές χορηγούνται με κλήρωση μεταξύ αυτών που έχουν υποβάλει αίτηση. 

Επίσης, κλήρωση διενεργείται και για τον καθορισμό κάθε συγκεκριμένης θέσης όπου 

πρόκειται να εγκατασταθεί ο κάθε κάτοχος της άδειας άσκησης υπαίθριου στάσιμου ή 

πλανόδιου εμπορίου. Αν δεν εξαντλείται ο αριθμός των προς διάθεση αδειών, οι άδειες 

που μένουν αδιάθετες χορηγούνται με κλήρωση κατά το επόμενο έτος. Αν ο αριθμός 

των αιτήσεων που συγκεντρώνουν τις προϋποθέσεις του νόμου είναι μικρότερος από 

τον αριθμό των προς διάθεση αδειών, γίνονται δεκτές όλες οι αιτήσεις και διενεργείται 

κλήρωση μόνο για τη συγκεκριμένη θέση που αντιστοιχεί σε κάθε άδεια. Η κλήρωση 

διενεργείται δημόσια μια φορά κάθε χρόνο. Με απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη 

μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, καθορίζεται ο τόπος, ο χρόνος, 

η διαδικασία της κλήρωσης της προηγούμενης παραγράφου και η συγκρότηση 

τριμελών επιτροπών διενέργειας της κλήρωσης, οι οποίες αποτελούνται από τον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της οικείας Περιφερειακής Ενότητας ως 

Πρόεδρο και από δύο μέλη που επιλέγονται από τον Περιφερειάρχη. 3. Ο αριθμός των 

αδειών άσκησης υπαίθριου εμπορίου, καθώς και το ύψος και ο τρόπος είσπραξης του 

καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια και θέση καθορίζονται με απόφαση του οικείου 

Περιφερειάρχη, μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου. 4. Οι μεν 

άδειες άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου χορηγούνται με απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου του οικείου Δήμου, οι δε άδειες άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου 

χορηγούνται με απόφαση του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου και ισχύουν εντός 

της οικείας Περιφέρειας. Οι άδειες άσκησης υπαίθριου εμπορίου είναι προσωποπαγείς 

και αμεταβίβαστες και αντιστοιχεί μία άδεια για κάθε φυσικό πρόσωπο».  

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ με την υπ’αριθμ. 

81/2015 απόφαση ενέκρινε τους όρους της  υπ’αριθμ. ΟΙΚ.05/3552/2015  Προκήρυξης 

εξήντα (60) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Καβάλας .  

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων σύμφωνα με την ως άνω 

προκήρυξη (ήτοι 08/09/2015) η Υπηρεσία μας αξιολόγησε τις αιτήσεις των 

ενδιαφερομένων που υπεβλήθησαν (συνολικά 16 αιτήσεις) και κατέληξε στα παρακάτω:  

 

 

1. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου αγροτικών προϊόντων στη φυσική τους 

κατάσταση:  είκοσι επτά  (27) 

Υπεβλήθησαν 2 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι ο αριθμός 

των   αιτήσεων που υποβλήθηκαν είναι μικρότερος από τον αριθμό των προς διάθεση 

αδειών ,  εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους παρακάτω :  

1. ΣΕΪΤΑΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ   

2. ΔΟΥΜΑ  ΒΛΑΣΗ  
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2. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου νωπών προϊόντων αλιείας (θαλάσσης, 

γλυκέων υδάτων, ιχθυοκαλλιέργειας): είκοσι επτά  (27) 

 

Υπεβλήθησαν 10 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι ο 

αριθμός των   αιτήσεων που υποβλήθηκαν είναι μικρότερος από τον αριθμό των προς 

διάθεση αδειών , εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους παρακάτω:  

1. ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ  (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει των 

κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 4264/14 

2. ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ  (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει των κοινωνικών 

κριτηρίων του Ν. 4264/14 

3. ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ  (τρίτεκνη) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 

4264/14 

4. ΔΟΥΔΟΥΜΗ ΜΑΡΙΑ 

5. ΞΕΝΟΠΟΥΛΟ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ   

6. ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ   

7. ΚΙΟΣΕ  ΓΕΩΡΓΙΟ  

        8.  ΕΡΕΜΙΝΑ ΟΛΓΑ 

        9.  ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 

       10. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ 

 

 

3. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης 

καθώς και δερματίνων ειδών (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια): δύο (2)  

 

Υπεβλήθηκε  1 αίτηση : Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι ο αριθμός 

των   αιτήσεων που υποβλήθηκαν είναι μικρότερος από τον αριθμό των προς διάθεση 

αδειών , εισηγείται την χορήγηση της  εν λόγω άδειας στην  παρακάτω:  

1. ΚΙΤΙΚΙΔΟΥ  ΑΛΙΣΑ   

 

4.Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών οικιακής  χρήσης : δύο (2)  

Υπεβλήθηκε  1 αίτηση : Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι ο αριθμός 

των   αιτήσεων που υποβλήθηκαν είναι μικρότερος από τον αριθμό των προς διάθεση 

αδειών , εισηγείται την χορήγηση της εν λόγω άδειας στην  παρακάτω:  

1. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟ   

5. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών  φο μπιζού και  ψιλικών    : δύο 

(2) 

Υπεβλήθησαν 2 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας,  εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών 

στους παρακάτω:  

 

1. ΧΑΤΖΗΛΙΑΔΗ  ΙΟΡΔΑΝΗ  

2. ΓΙΟΥΒΑΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

 

   

Έχοντας υπ’όψιν  

1. Το άρθρο 22 του Ν. 4264/2014  

2. Την υπ’αριθμ. 81/2015 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ 

3. Την υπ’αριθμ. ΟΙΚ/3552/11.8.2015  Προκήρυξη . 

 

Παρακαλούμε όπως 
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1. Εγκρίνετε τη χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Καβάλας  στους 

παρακάτω:  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 ΣΕΪΤΑΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Αγροτικά προϊόντα 

2 ΔΟΥΜΑ  ΒΛΑΣΗ Αγροτικά προϊόντα 

3 ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Ψάρια 

4 ΒΟΓΙΑΤΖΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ψάρια  

5 ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ Ψάρια  

6 ΔΟΥΡΔΟΥΜΗ  ΜΑΡΙΑ Ψάρια  

7 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ  Ψάρια  

8 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  Ψάρια  

9 ΚΙΟΣΕ   ΓΕΩΡΓΙΟ Ψάρια   

10 ΕΡΕΜΙΝΑ ΟΛΓΑ Ψάρια  

11 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Ψάρια  

12 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ Ψάρια  

13 ΚΙΤΙΚΙΔΟΥ ΑΛΙΣΑ Ένδυση-υπόδηση κλπ 

14 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟ Ειδών οικιακής χρήσης   

15 ΧΑΤΖΗΛΙΑΔΗ  ΙΟΡΔΑΝΗ Ειδών φο μπιζού και  ψιλικών  

16 ΓΙΟΥΒΑΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟ Ειδών φο μπιζού και  ψιλικών  

 

 

Και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας μας.  

 

3. Εγκρίνετε  σαράντα τέσσερις  (44) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου, ως αδιάθετες, 

καθώς δεν υπήρξε εκδήλωση ενδιαφέροντος για τις κατηγορίες και για τους λόγους που 

αναλυτικά αναφέρονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας μας.  

.  » 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας 

υπόψη  το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Εγκρίνει α) την χορήγηση δέκα έξι (16) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην 

ΠΕ Kαβάλας όπως αναφέρονται στον παρακάτω πινακα : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1 ΣΕΪΤΑΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Αγροτικά προϊόντα 

2 ΔΟΥΜΑ  ΒΛΑΣΗ Αγροτικά προϊόντα 

3 ΝΙΚΟΛΟΥΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Ψάρια 

4 ΒΟΓΙΑΤΖΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ψάρια  

5 ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ Ψάρια  

6 ΔΟΥΡΔΟΥΜΗ  ΜΑΡΙΑ Ψάρια  

7 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ  Ψάρια  

8 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  Ψάρια  

9 ΚΙΟΣΕ   ΓΕΩΡΓΙΟ Ψάρια   

10 ΕΡΕΜΙΝΑ ΟΛΓΑ Ψάρια  

11 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Ψάρια  
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12 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ Ψάρια  

13 ΚΙΤΙΚΙΔΟΥ ΑΛΙΣΑ Ένδυση-υπόδηση κλπ 

14 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟ Ειδών οικιακής χρήσης   

15 ΧΑΤΖΗΛΙΑΔΗ  ΙΟΡΔΑΝΗ Ειδών φο μπιζού και  ψιλικών  

16 ΓΙΟΥΒΑΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟ Ειδών φο μπιζού και  ψιλικών  

 

 

 

 

 

Και β) εγκρίνει άλλες 44 αδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου ως αδιάθετες , λογω 

έλλειψης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις κατηγορίες και για τους λόγους που 

αναφέρονται αναλυτικά στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

  

  

 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  107/2015. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 

3. Μουσταφά Μετίν  (απών) 

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος   

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης  

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών) 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
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